
Niedźwiada-Kolonia, dnia 10.03.2021 r.

RL.271.1.2021.AB
Wykonawcy biorący udział 

w postępowaniu przetargowym

Dotyczy: postępowania przetargowego na „Dostawę ciągnika rolniczego w formie leasingu operacyj-
nego”.

WYJAŚNIENIA 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 i z 2020 r. poz. 1492 i poz. 2275) zawiadamia się, że w dniu 04.03.2021 r. wpły-
nęły dwa wnioski o wyjaśnienie specyfikacji  istotnych warunków zamówienia  W związku z powyższym
udzielono niżej wymienionych wyjaśnień: 

Wniosek 1

Pytanie  1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się,  aby integralną część Umowy leasingu
stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto.  Opłata
ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą
Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów,
wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL –
co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź:  Zamawiający  zgadza  się,  aby  integralną  część  Umowy leasingu stanowiła  oparta  o  jedną,
roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Prosimy o doliczenie kosztów do
ogólnej wartości składanej oferty.

Pytanie 2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej  z dedykowanego portalu
klienta.

Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje pobieranie faktur w wersji  elektronicznej  z  dedykowanego portalu
klienta.

Pytanie 3. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest
zobligowany  do  przeprowadzenia  analizy  finansowej  Podmiotu,  któremu  udziela  finansowania  wraz  z
dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią prze-
prowadzenie takich czynności:
 - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2018, 2019;
 - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2020 zamiennie sprawozdanie wg.
wzoru F01 za IV kwartał 2020.

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej przetargu udostępnił bilans oraz rachunek zysków i strat 
za rok 2018, 2019. Bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2020 nie jest jeszcze
gotowy (ustawowy termin sporządzenia mija 31 marca br.). 

Na stronie BIP Urzędu Gminy w zakładce „Gmina/Finanse gminy/Sprawozdania budżetowe” 
https://ugniedzwiada.bip.lubelskie.pl/index_a.php?id=474 dostępne są sprawozdania budżetowe za rok 2020 
i lata poprzednie, umożliwiające przeprowadzenie analizy finansowej podmiotu.

Pytanie 4. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Koszt ten może być
doliczony do ogólnej wartości składanej oferty, Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na
podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego.
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Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty
i inne ciężary związane z korzystaniem  i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 

Odpowiedź: Zamawiający poniesie  koszt  opłaty  za  rejestrację.  Prosimy o  doliczenie  kosztu  do ogólnej
wartości składanej oferty.

Pytanie 5. Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 60 miesięcy, w tym samym
czasie zamierza on uiścić 60 rat. Uprzejmie informuję, że w l. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż
faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 60 miesięcy Zamawiający uiści zatem 59 rat, z uwagi na fakt,
że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą
leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią
ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by
znalazła się w nim liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje przedstawiony sposób kalkulacji oferty i koryguje SWZ w taki sposób,
by znalazła się w nim liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesięcy. Zmieniony formularz ofertowy został
udostępniony na stronie przetargu.

Pytanie 6. Z uwagi na fakt,  że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ  leży po stronie Zamawiającego,
proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok
rocznie w wysokości 200 zł netto.  

Odpowiedź: Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 200
zł rocznie. Prosimy o doliczenie kosztu do ogólnej wartości składanej oferty. 

Pytanie 7. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą
prośbą o ich zmniejszenie z 2% na 1%, z 0,1% na 0,05%.

Odpowiedź:  Zamawiający zmniejsza kary umowne zapisane Rozdziale XX ust. 10 SWZ z  2% na 1%  za
odstąpienie od wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - pkt 1) lit. a) i za odstąpienie
od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego - pkt 2) oraz z 0,1% na 0,05% za za zwłokę w przystą-
pieniu do naprawy gwarancyjnej - pkt 1) lit. c).

Pytanie 8. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów rozdziału XX, pkt 10.3 IPU, gdyż są 
wysoce niekorzystne dla Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapisy pkt 10.3. rozdziału XX SWZ.

Wniosek 2

Pytanie. Czy zamawiający dopuszcza skrzynię 40x40 z biegami pod obciążeniem ale ze zmianą nie automa-
tyczną lecz mechaniczną? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza skrzyni biegów z mechaniczną zmianą biegów pod obciążeniem.

/dokument podpisany elektronicznie/

WÓJT

Marek Kubik
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